
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

AF 

 
RESOLUÇÃO Nº. 17/2014 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº. 1.864/2014-73 – 

GABINETE DO REITOR (GR); 
 
CONSIDERANDO a mensagem nº. 001/2014-GR; 
 

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, 
na Sessão Ordinária realizada no dia 26 de junho de 2014, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Homologar o ad referendum do Presidente deste Conselho que indicou 
o nome da docente Angélica Espinosa Barbosa Miranda, do quadro 
permanente da Universidade Federal do Espírito Santo, para ocupar o cargo de 
Pró-Reitora de Extensão. 
 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
 

Sala das Sessões, 26 de junho de 2014. 
 
 
 
 

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL 
NA PRESIDÊNCIA 

 


